
Er osuxw3,.G4

UCHWAŁA  NR  IV/  /2024
RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2024  r.

w  sprawie  pozostawienia  petycji  bez  rozpatrzenia

Na podstawie  art. 12 pkt 1l  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie  powiatowym  (t.j. Dz.U.  z 2024 r.,

poz. 107), art. 7 ust. li  art.9 ust. 2 ustawy  z dnia 1l lipca 2014r. o petycjach  (t.j. Dz.U. z 2018r. poz.  870) uchwala

się,  co następuje:

% 1. Pozostawia się bez rozpatrzerńa petycję złoźoną  w drńu 10 czerwca 2024 r. dotyczącą  wprowadzenia
audiowizualnej  rejestracji  przebiegu  obrad kornisji  Rady Powiatu  Świebodzińskiego  oraz udostępniania  zapisu  na

stronie Biuletynu  Informacji  Publicznej  oraz w inny sposób zwyczajowo  przyjęty,  nie późrńej niż na 7 drń od dnia
posiedzenia  kornisji  z przyczyn  wskazanych  w uzasadnieniu  do uchwały.

% 2. Uzasadnienie  stanowiska  Rady Powiatu  stanowi  załączrńk  do niniejszej  uchwały.

% 3. Zobowiązuje  się Przewodniczącą  Rady Powiatu  do zawiadomienia  wnoszącego petycję  o sposobie jej
załatwienia.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Jolanta  Starzewska

Id: 86lAO100-l363-4169-8FF2-715CEFlO4F54.  Projekt Strona l



Uzasadnienie

W dniu lO czerwca 2024 r. do Rady Powiatu  Świebodzińskiego  została złoźona  petycja  w  sprawie

wprowadzenia  audiowizualnej  rejestracji  przebiegu  obrad komisji  Rady Powiatu  Świebodzińskiego  oraz

udostępniania  zapisu  na stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  oraz w inny sposób zwyczajowo  przyjęty,

nie  później  niż na  7 drń od dnia  posiedzenia  komisji.

W dniu  20 czerwca  2024  r. odbyło  się posiedzenie  Komisji  Skarg, Wniosków  i Petycji  Rady Powiatu
Świebodzińskiego, której  przedmiotem  była  analiza  złożonej  petycji  i przygotowanie  stanowiska  w  tej sprawie

dla Rady  Powiatu.

Ustawa  z dnia  1l  lipca  2014 r. o petycjach  określa  wymogi  formalne  i sposób  wnoszenia  petycji.

Obligatoryjne  wymogi  formalne  petycji  określają  przepisy  art. 4 ust. 2 pkt 1-  4 wskazanej  wyżej  ustawy,  ldóre
stanowią,  iŻ petycja  powinna  zawieraĆ:

l) oznaczenie  podmiotu  wnoszącego  petycję;  jeżeli  podrniotem  wnoszącym  petycję  jest grupa  podmiotów,

w petycji  należy  wskazać  oznaczenie  każdego  z tych  podmiotów  oraz osobę reprezentującą  podmiot  wnoszący

r'etY"3  Q)

2) wskazanie  miejsca  zamieszkania  albo  siedziby  podrniotu  wnoszącego  petycję  oraz  adresu  do

korespondencji;  jeżeli  podrniotem  wnoszącym  petycję  jest  gnipa  podmiotów,  w petycji  należy  wskazać  miejsce
zamieszkania  lub siedzibę  każdego  z tych  podmiotów;

3) oznaczenie  adresata  petycji;

4) wskazanie  przedmiotu  petycji.

Przeprowadzona  analiza wymogów  formalnych  petycji  wykazała,  iż złożona  petycja  nie spełnia  wymogu

wynikającego  z art. 4 ust. 2 pkt  2, albowiem  petycja  wniesiona  przez osobę  fizyczną  nie  zawiera  rniejsca

zamieszkania.  Brak  ten należy  do nieusuwalnych  wad petycji  sankcjonowanych  pozostawieniem  petycji  bez
rozpatrzeia.

Mając  na uwadze  stan faktyczny  i prawny  sprawy  Komisja  Skarg, Wniosków  iPetycji  Rady Powiatu

Świebodzińskiego  na podstawie  art. 7 ust. 1 w związku  z art. 4 ust. 2 pkt  2 ustawy  o petycjach
zarekomendowała  Radzie  Powiatu  pozostawienie  petycji  bez rozpatrzenia.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  w proponowanym  brzmieniu  jest  zasadne.

Sporządziła:  Bernarda  Czajkowska

cwlK,l
Katarzyna  Otto

Id: 86lAOlOO-l363-4169-8FF2-715CEF104F54.  Projekt Strona  2


